Совет  депутатов

муниципального  образования

«Вистинское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

От  14. 03. 2014года  №9

О внесении изменений в Решение Совета депутатов

МО «Вистинское сельское поселение»

МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 19.12.2013 года №61 «О бюджете

муниципального образования «Вистинское сельское

поселение» на 2014 год».

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и

Уставом муниципального образования «Вистинское сельское поселение»

Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования

«Вистинское сельское поселение» Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение»

от 19.12.2013 года № 61 «О  бюджете муниципального образования

«Вистинское сельское поселение»  Ленинградской области на 2014 год

следующие изменения:

1.1. в пункте 1:

б) цифры «41 045,0» заменить цифрами «41 731,4»;

в) цифры «10 997,2» заменить цифрами «11 683,6»;

1.2. Приложение №10  «Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета МО «Вистинское сельское поселение» на 2014 год»  изложить в

новой редакции:

«Приложение № 10

к решению Совета депутатов

МО «Вистинское сельское

поселение»

 от 19.12.2013   № 61

( в редакции решения Совета

депутатовМО «Вистинское

сельское поселение»

 от 14.03.2014   №9

Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета МО «Вистинское сельское поселение»»

на 2014 год

Код Наименование

Сумма

(тысяч

рублей)

1 2 3

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета
686,4

Всего источников внутреннего финансирования 686,4

1.3.  Дополнить приложением № 6.1. «Изменение в распределение бюджетных

ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

МО «Вистинское сельское поселение» на 2014 год» следующего содержания:

«Приложение № 6.1.

к решению Совета депутатов

МО «Вистинское сельское

поселение»

 от 19.12.2013   № 61

( в редакции решения Совета

депутатовМО «Вистинское

сельское поселение»

 от 14.03.2014   №9

ИЗМЕНЕНИЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ

 бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов

бюджета МО «Вистинское сельское поселение»

на 2014 год, предусмотренных приложением 6 к решению Совета депутатов МО

«Вистинское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования

«Вистинское сельского поселения» Ленинградской области

на 2014 год»
    (тыс. руб.)

Наименование Рз ПР Сумма 2014 года

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ
01 00

149,8

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти

01 04

79,8

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций

Другие общегосударственные

вопросы
01 13 70,0

Национальная безопасность и

правоохранительная

деятельность

03 00 18,5

Защита населения  и

территории от чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного характера,

гражданская оборона

03 09

18,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА
04 00

-2062,5

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)
04 09

-2062,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
05 00 2080,1

Жилищное хозяйство

05 01
33,0

Коммунальное хозяйство 05 02 3000,0

Благоустройство 05 03 -998,5

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
05 05

45,6

КУЛЬТУРА,

КИНЕМАТОГРАФИЯ
08 00 387,0

Культура 08 01 387,0

Социальная политика 10 00 4,5

Пенсионное обеспечение 10 01 4,5

Физическая культура и спорт 11 00 109,0

Массовый спорт 11 02 109,0

Всего     686,4

1.4. Дополнить приложением 7.1. «Изменение ведомственной структуры

расходов бюджета МО «Вистинское сельское поселение» на 2014 год»

следующего содержания:

«Приложение № 7.2.

к решению Совета депутатов

МО «Вистинское сельское

поселение»

 от 19.12.2013   № 61

( в редакции решения Совета

депутатовМО «Вистинское

сельское поселение»

 от 14.03.2014   №9

ИЗМЕНЕНИЕ

Ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования

«Вистинское сельское поселение» на 2014 год, предусмотренных приложением 7

к решению Совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение» «О бюджете

муниципального образования «Вистинское сельское поселение» Ленинградской

области

на 2014 год»

Наименование

ГРБ

С Рз ПР ЦСР ВР

Итого

расходов:

1 2 3 4 5 6 7

Администрация МО

"Вистинское сельское

поселение"

905         686,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ

  01 00     149,8

Обеспечение деятельности

органов местного

самоуправления

  01 04 86 0 0000   79,8

Расходы на обеспечение

функций органов местного

самоуправления

  01 04 86 3 0012   39,8

Иные выплаты персоналу

муниципальных органов, за

исключением фонда

оплаты труда

  01 04 86 3 0012 122 39,8

Обеспечение деятельности

аппаратов органов

местного самоуправления

  01 04 86 4 0000   40,0

Расходы на обеспечение

функций органов местного

самоуправления

  01 04 86 4 0012   40,0

Прочая закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения

муниципальных нужд

  01 04 86 4 0012 244 40,0

Другие

общегосударственные

вопросы

  01 13     70,0

Непрограммные расходы

органов местного

самоуправления

  01 13 87 0 0000   70,0

Непрограммные расходы    01 13 87 9 0000   70,0

Услуги по подготовке

конкурсной документации

для аукционов и конкурсов

  01 13 87 9 8047   70,0

Прочая закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения

муниципальных нужд

  01 13 87 9 8047 244 70,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ

БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

  03 00     18,5

Защита населения и

территории от

чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера, гражданская

оборона

  03 09     18,5

Непрограммные расходы

органов местного

самоуправления

  03 09 87 0 0000   18,5

Непрограммные расходы    03 09 87 9 0000   18,5

Мероприятия в области ГО

и ЧС

  03 09 87 9 8010   18,5

Прочая закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения

муниципальных нужд

  03 09 87 9 8010 244 18,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА

  04 00     -2062,5

Дорожное хозяйство

(дорожные фонды)

  04 09     -2062,5

Муниципальная программа

МО "Вистинское сельское

поселение"  "Развитие

дорог в Вистинском

сельском поселении"

  04 09 47 0 0000   -2062,5

Подпрограмма

"Поддержание

существующей сети

автомобильных дорог

общего пользования" в

рамках муниципальной

программы МО

"Вистинское сельского

поселения"  "Развитие

автомобильных дорог в

Вистинском сельском

поселении"

  04 09 47 1 0000   -2062,5

Мероприятия по ремонту

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения и

дворовых территорий

многоквартирных домов,

проездов к дворовым

территориям

многоквартирных домов

населенного пункта

  04 09 47 1 8012   -2062,5

Прочая закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения

муниципальных нужд

  04 09 47 1 8012 244 -2062,5

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

  05 00     2 080,1

Жилищное хозяйство   05 01     33,0

Непрограммные расходы

органов местного

самоуправления   05 01 87 0 0000   33,0

Непрограммные расходы    05 01 87 9 0000   33,0

Ремонт объектов

жилищного фонда   05 01 87 9 8013   33,0

Прочая закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения

муниципальных нужд   05 01 87 9 8013 244 33,0

Коммунальное хозяйство   05 02     3000,0

Проведение ремонтных

работ жилых

многоквартирных домов

расположенных на

территории

муниципального

образования «Вистинское

сельское поселение»

  05 02 72 0 0000   3000,0

Субсидия юридическим

лицам на ремонт жилого

фонда

  05 02 720 0703   3000,0

Субсидии юридическим

лицам (кроме

некоммерческих

организаций),

индивидуальным

предпринимателям,

физическим лицам

  05 02 720 0703 810 3 000,0

Благоустройство   05 03     -998,5

Непрограммные расходы

органов местного

самоуправления

  05 03 87 0 0000   -998,5

Непрограммные расходы    05 03 87 9 0000   -998,5

Обеспечение содержания

уличного освещения

  05 03 87 9 8015   99,0

Прочая закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения

муниципальных нужд

  05 03 87 9 8015 244 99,0

Прочие мероприятия по

благоустройству

поселений

  05 03 87 9 8016   -160,0

Прочая закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения

муниципальных нужд

  05 03 87 9 8016 244 -160,0

Уборка

несанкционированных

свалок

  05 03 87 9 8017   -937,5

Прочая закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения

муниципальных нужд

  05  03 87 9 8017 244 -937,5

Другие вопросы в области

жилищно - коммунального

хозяйства

  05 05

45,6

Непрограммные расходы

органов местного

самоуправления

  05 05 87 0 0000

45,6

Непрограммные расходы    05 05 87 9 0000   45,6

Мероприятия по занятости

подростков и молодежи

  05 05 87 9 8020

45,6

Фонд оплаты труда

казенных учреждений и

взносы по обязательному

социальному страхованию

  05 05 87 9 8020 111

45,6

КУЛЬТУРА,

КИНЕМАТОГРАФИЯ

  08 00     387,0

Культура   08 01     387,0

Непрограммные расходы

органов местного

самоуправления

  08 01 87 0 0000   387,0

Непрограммные расходы    08 01 87 9 0000   387,0

Обеспечение деятельности

дома культуры

  08 01 87 9 8021   377,0

Иные выплаты персоналу

казенных учреждений, за

исключением фонда

оплаты труда

  08 01 87 9 8021 112 27,0

Прочая закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения

муниципальных нужд

  08 01 87 9 8021 244 350,0

Обеспечение деятельности

музея

  08 01 87 9 8022   10,0

Прочая закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения

муниципальных нужд

  08 01 87 9 8022 244 10,0

СОЦИАЛЬНАЯ   10 00     4,5

ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение   10 01     4,5

Непрограммные расходы

органов местного

самоуправления

  10 01 87 0 0000   4,5

Непрограммные расходы    10 01 87 9 0000   4,5

Выплата  пенсии за

выслугу лет и ежемесячной

доплаты к  пенсии,

назначаемой

муниципальным служащим

и лицам, замещавшим

муниципальные должности

в органах местного

самоуправления МО

"Вистинское сельское

поселение"

  10 01 87 9 0041   4,5

Иные пенсии, социальные

доплаты к пенсиям

  10 01 87 9 0041 312 4,5

ФИЗИЧЕСКАЯ

КУЛЬТУРА И СПОРТ

  11 00     109,0

Массовый спорт   11 02     109,0

Муниципальная программа

"Развитие тхэквондо ГТФ в

п.Вистино в 2014 году"

  11 02 44 0 0000   109,0

Предоставление субсидии

Ленинградской областной

региональной

общественной организации

"Федерация Тхэквондо

ГТФ Ленинградской

области»

  11 02 44 0 8046   109,0

Субсидии некоммерческим

организациям (за

исключением

государственных

(муниципальных

учреждений)

  11 02 44 0 8046 630 109,0

1.5. Пункт 16 изложить в новой редакции:

«Установить, что в 2014 году в соответствии с Постановлением

администрации муниципального образования «Вистинское сельское

поселение» определяются случаи и порядок предоставления средств за счет

бюджета муниципального образования «Вистинское сельское

поселение» следующих субсидий юридическим лицам (за исключением

субсидий         муниципальных учреждениям) индивидуальным

предпринимателям,         физическим лицам производителям товаров,

субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся

муниципальными учреждениями в случаях установленных настоящим

решением, а именно:

             1) в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

в сумме 119,1 тыс. руб.,

-субсидия на  содержание общественного туалета.

2) в целях реализации программы «Развитие тхэквондо ГТФ в п.Вистино

в 2014 году» в сумме 109,0 тыс.руб.:

- предоставление субсидии Ленинградской областной региональной

общественной организации "Федерация Тхэквондо ГТФ Ленинградской

области».

 3)в целях реализации программы «Проведение ремонтных работ жилых

многоквартирных домов расположенных на территории муниципального

образования «Вистинское сельское поселение» в сумме 3 000,0 тыс.руб.:

- субсидия юридическим лицам на ремонт жилого фонда.

1.6.В пункте 10:

 а) в абзаце 1 число «14 391,1» заменить числом «14 470,9»;

 б) в абзаце 2 число «14 390,1» заменить числом «14 469,9».

2.Настоящее решение подлежит  официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

«Вистинское сельское поселение»                В.Г.Сергеев